
1ř í j en  2 0 2 3  |  K a S d K 

ríjen 2023

KULTURA  
    A SPORT
dO kAPSy



2 K a S d K  |  ř í j e n  2 0 2 3

č. 3 z 5/2023
Periodický tisk územního samosPrávného 
celku města Český těšín
vydává: město Český těšín
náměstí Čsa 1/1, 737 01 Český těšín  
iČ: 00297437
evidenČní Číslo: mk Čr e 22789

Grafické zPracování a sazba:
eva.naGajdova@Gmail.com
© 2023

kalendář akcí 4–7 

kass střelnice 8–15

sPráva úČelových 
zařízení 16–17

městská knihovna 18–20
Čítárna a kavárna avion 21–23
akroPol 24–27

středisko volného 
Času amos 28–29

muzeum těšínska 30–31

těšínské divadlo 32–33 



3ř í j en  2 0 2 3  |  K a S d K 

kalendář akcí 4–7 

kass střelnice 8–15

sPráva úČelových 
zařízení 16–17

městská knihovna 18–20
Čítárna a kavárna avion 21–23
akroPol 24–27

středisko volného 
Času amos 28–29

muzeum těšínska 30–31

těšínské divadlo 32–33 

kulTuRní A SPOlečenSké  
STřediSkO STřelnice  
(kASS) 
Střelniční 256/1
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 558 712 695
info@kaSSct.cz
www.kaSSct.cz
kinO cenTRAl
(kinO)  
štefánikova 17/27 
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 733 121 790
kinocentral@kaSSct.cz 
www.kaSSct.cz/category/
kino
HVĚZdÁRnA  
oStravSká 1326/67
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 737 465 719
info@kaSSct.cz
SPRÁVA účelOVýcH ZAříZení,  
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce  
(SúZ) 
SvojSíkova 833
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 777 790 462
SoStronek@Suzct.cz
www.Suzct.cz
MĚSTSkÁ kniHOVnA  
čeSký TĚšín, OSTRAVSkÁ ul.  
(MĚk)
oStravSká 1326/67
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 746 950
info@knihovnateSin.cz
www.knihovnateSin.cz

POBOčky MĚk:
MĚSTSkÁ kniHOVnA  
čeSký TĚšín, HAVlíčkOVA ul. 
havlíčkova 187/6
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 711 147
havlickova@knihovnateSin.cz
MulTiMediÁlní kniHOVnA 
SViBice, SlOVenSkÁ 1
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 741 548
Svibice@knihovnateSin.cz 
kniHOVnA A SPOlečenSké  
cenTRuM dOlní ŽukOV
Pod zvonek 115
737 01 čeSký těšín – dolní 
Žukov tel.: (+420) 558 712 058
knihovna.dolnizukov@
Seznam.cz
TuRiSTické infORMAční 
cenTRuM MĚSTA čeSký TĚšín
hlavní třída 147/1a 
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 720 043 697 
info@ic-tesin.cz
číTÁRnA A kAVÁRnA AViOn
(AViOn)
hlavní 2061
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 558 711 961 
noiva@noiva-teSin.cz 

STřediSkO VOlnéHO čASu 
AMOS, čeSký TĚšín,
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce
(SVčA)
frýdecká 690/32
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 733 530 839
info@SvcamoS.cz
www.SvcamoS.cz
TĚšínSké diVAdlO  
čeSký TĚšín,  
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce
(Td)
oStravSká 67
737 35 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 746 022
info@tdivadlo.cz
www.tdivadlo.cz
MuZeuM TĚšínSkA,  
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce
(MT) 
maSarykovy Sady 103/19
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 558 761 211
muzeum@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz



4 K a S d K  |  ř í j e n  2 0 2 3

1. 10. ne 18:00 ladislav zibura 
s mámou a tátou do afriky kino central

2. 10. Po 10:30
Xii. roČník virtuální univerzity 
třetího věku, zimní semestr
kurz: habsburkové bez trůnu

měStSká knihovna, 
SlovenSká ul.

2. 10. Po 13:00–16:00
bookstart –  
s kníŽkou do Života /
kufřík Pro miminko

měStSká knihovna, 
havlíčkova ul.

2. 10. Po 16:00–19:30 avion, který byl /
tajemství avionu čítárna a kavárna avion

3. 10. út 09:00–14:00 den otevřených dveří
centrum Sociálních 
SluŽeb čeSký těšín, 
SokolovSká ul.

3. 10. út 14:00–17:00 avion, který byl /
retro fotokoutek čítárna a kavárna avion

4. 10. st 09:00–17:00 avion, který byl /
retroProhlídky avionu čítárna a kavárna avion

4. 10. st 10:00–16:00
miniveletrh sPojený 
s konferencí na téma 
„o seniorech Pro seniory“

kaSS Střelnice

4. 10. st 14:00 klubová středa kPvu měStSká knihovna, 
oStravSká ul.

5. 10. čt 16:00 škola na ruby: zdivoČelé 
Pohádky

měStSká knihovna, 
oStravSká ul.

5. 10. čt 15:00 avion, který byl /
dášeŇka čítárna a kavárna avion

od 5. 10. čt úsvit kino central
od 5. 10. čt Peníze těch tuPců kino central
6. 10. Pá 20:00 jazz & blues jam session jazzklub na „Střelnici“



5ř í j e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

6. 10. Pá 17:00
avion, který byl /
vernisáŽ výstavy monica  
ramsza - Portrait

čítárna a kavárna avion

6. 10. –  
3. 12.

výstava / monica ramsza - 
Portrait čítárna a kavárna avion

7. 10. So 07:30–17:00 WorkshoPy na cestách těšínSké SlezSko

7. 10. So 08:00–12:00
chci k tobě domů! tvá kniha
zabierz mnie do domu! tWoja 
ksiĄŻka

měStSká knihovna, 
havlíčkova ul.

7. 10. So 17:30 ballada dla bandyty, Premiera těšínSké divadlo, Scena 
PolSka

10. 10. st 14:00–17:00 recyklované umění měStSká knihovna, 
oStravSká ul.

11. 10. – 
5. 11. můj svět divadelní galerie 

těšínSkého divadla
11. 10. st 15:00 Poetické Čtení – jiří Pinkava čítárna a kavárna avion

11. 10. st 15:30 význam trénování Paměti měStSká knihovna, 
oStravSká ul.

11.–20. 
10. 18:00

mezinárodní dekáda varhanní, 
komorní hudby a sborového 
zPěvu

čeSký těšín, cieSzyn

12. 10. čt 16:00 ochutnej mě / Posmakuj mnie měStSká knihovna, 
havlíčkova ul.

od 12. 10. čt vymítaČ ďábla: znamení víry kino central

od 12. 10. čt esa z Pralesa 2: světové 
dobrodruŽství kino central

od 12. 10. čt citlivý Člověk kino central
13. 10. Pá 20:00 koncert kaPely Qai jazzklub na „Střelnici“



6 K a S d K  |  ř í j e n  2 0 2 3

13. 10. Pá 00:00 hledáme hudební talenty náměStí čSa, čeSký těšín

14. 10. So vlakový zájezd do roŽnova  
Pod radhoštem

14. 10. So 09:00–12:00 sobota v amosu Svč amoS

14. 10. So 09:00–16:00 mezinárodní den archeoloGie archeoPark  
chotěbuz-Podobora

15. 10. ne zájezd do ostravy na muzikál 
donaha (holé duPy)

divadlo jiřího myrona  
v oStravě

16. 10. Po 10:30
Xii. roČník virtuální univerzity 
třetího věku, zimní semestr
kurz: habsburkové bez trůnu

měStSká knihovna, 
SlovenSká ul.

17. 10. út 15:00 tady se tvoří 2023:  
vzPomínky na léto

měStSká knihovna, 
SlovenSká ul.

18. 10. st 15:00 literární kavárna nejen  
Pro seniory

měStSká knihovna, 
oStravSká ul.

19. 10. čt 10:00 kino senior: invalida kino central
19. 10. čt hranice kino central
19. 10. čt zabijáci rozkvetlého měsíce kino central

19. 10. čt 14:00–16:00 cestuj s knihovnou…  
Po arGentině

měStSká knihovna, 
oStravSká ul.

19. 10. čt 16:00 PodrÓŻe bliskie i dalekie /  
cesty blízké a daleké čítárna a kavárna avion

20. 10. Pá 09:00 coolturní hodina sto Pociech /
sto útěch čítárna a kavárna avion

20. 10. Pá 16:30 sto Pociech/sto útěch čítárna a kavárna avion
20. 10. Pá 17:30–19:30 maGický halloWeen Svč amoS
20. 10. Pá 20:00 hity Pro kaŽdého jazzklub na „Střelnici“



7ř í j e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

21. 10. So 16:00 oPoWieści indiańskiej babci, 
Premiera těšínSké divadlo, bajka

22. 10. ne 15:00 o stateČném jankovi Sál kaSS „Střelnice“
22. 10. ne 17:00 těšínská tanČírna Sál kaSS „Střelnice“
25. 10. st 10:00 coolturní hodina Pasch taGe čítárna a kavárna avion

25. 10. st 12:00–16:00 GenealoGická Poradna hiStorická budova, hlavní 
třída 115/15, čeSký těšín

26. 10. čt 10:00 bookstart – s kníŽkou do Života 
/klub „medvídě“

měStSká knihovna, 
havlíčkova ul.

26. 10. čt 16:00
Povídání o sukulentech  
s mGr. Petrem roszakem  
a sWaP Pokojových rostlin

Sál kaSS „Střelnice“

26. 10. čt 17:00 vernisáŽ výstavy Plebiscit 1920 / 
Plebiscyt 1920

hiStorická budova, hlavní 
třída 115/15, čeSký těšín

26. 10. čt bratři kino central
26. 10. čt strašidlo cantervillské kino central
26. 10. čt démon ve mně kino central
27. 10. Pá 20:00 druhá náhoda a hosté jazzklub na „Střelnici“

do 27. 10. jiří fizek – olejomalba
měStSká knihovna, 
SlovenSká ul., minigalerie 
na Plotě

28.–29. 
10.

So–
ne 10:00–15:00 Podzimní Prázdniny v muzeu hiStorická budova, hlavní 

třída 115/15, čeSký těšín
28. 10. So 19:00 halloWeenská oldies Party Sál kaSS „Střelnice“
29. 10. ne 14:30–16:00 halloWeen na ledě zimní Stadion čeSký těšín

30. 10. Po 16:00 bookstart – s kníŽkou do Života 
/ klub „lvíČata“

měStSká knihovna, 
havlíčkova ul.



8 K a S d K  |  ř í j e n  2 0 2 3

11.–20. 10., 18:00
MeZinÁROdní dekÁdA  
VARHAnní, kOMORní HudBy  
A SBOROVéHO ZPĚVu
 Český těšín, cieszyn
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

díla klasiků i současných tvůrců vyplní 
prostory nejen kostelů po obou stra-
nách řeky olše.

13. 10., 20:00
kOnceRT kAPely QAi
 jazzklub na „střelnici“
 100 kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

kapela z třinecka hraje hudbu žánrově 
zařaditelnou jako indie pop, který se 
prolíná s akustickou alternativou. v je-
jich repertoáru najdeme jak pomalé, 
tak rychlejší songy, které osloví mladší 
a střední generaci.

K a S S
1. 10., 18:00
lAdiSlAV ZiBuRA 
S MÁMOu A TÁTOu dO AfRiky
 kino central
 230 kč
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

když rodinná dovolená, tak jedině 
v africe! ladislav zibura vám přijede 
vyprávět o tom, jak vzal své rodiče 
na safari.

6. 10., 20:00
JAZZ & BlueS JAM SeSSiOn
 jazzklub na „střelnici“
 vstupné dobrovolné
 +40 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

hudební večer ve spolupráci s klubem 
dziupla.



9Ř Í J E N  2 0 2 3  |  K a S d K 

15. 10. 
ZÁJeZd dO OSTRAVy  
nA MuZikÁl dOnAHA  
(HOlé duPy) 
 divadlo jiřího myrona v ostravě
 370 kč, předprodej v pokladně  
 kass „střelnice“ 
 +420 558 712 695
 info@kassct.cz

20. 10., 20:00
HiTy PRO kAŽdéHO
 jazzklub na „střelnici“
 100 kč
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

taneční večírek, který nás přenese  
do éry nestárnoucí muziky. k poslechu 
i tanci zahraje dj ivan ivanov.

22. 10., 15:00
O STATečnéM JAnkOVi
 sál kass „střelnice“
 100 kč

 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

janek celý život lenoší na peci,  
a jak už to v pohádkách bývá, od rána 
do večera se kolem něj točí jeho 
máma. jednou se jankovi ve snu zjeví 
princezna kačenka, kterou unesl rov-
nou ze zámku čaroděj habakuk.

22. 10., 17:00
TĚšínSkÁ TAnčíRnA
 sál kass „střelnice“
 dospělí 150 kč, studenti 80 kč
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

těšínská tančírna je určena  
pro milovníky tance, absolventy  
tanečních kurzů, manželské páry  
a přátelské dvojice. 



10 K a S d K  |  ř í j e n  2 0 2 3

26. 10., 16:00
POVídÁní O SukulenTecH  
S MgR. PeTReM ROSZAkeM  
A SWAP POkOJOVýcH ROSTlin
 sál kass „střelnice“
 vstupné dobrovolné
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Sukulenty a kaktusy, dvě ohrom-
né skupiny rostlin, které zahrnují 
neobyčejnou pestrost suchu odolné-
ho rostlinného života. SwaP neboli 
výměna pokojových rostlin proběhne 
před besedou od 15:00 do 16:00 hod 
a po besedě od 18:00 do 19:00 hod.

27. 10., 20:00
dRuHÁ nÁHOdA A HOSTé
 jazzklub na „střelnici“
 120 kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

28. 10., 19:00
HAllOWeenSkÁ OldieS PARTy
 sál kass „střelnice“
 250 kč 
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

na letošní oldies Party nebude chybět 
stylová hudba, soutěž o nejlepší 
kostým, vystoupení taneční skupiny 
externo a další zajímavý program.

dO 13. 10.
HledÁMe HudeBní TAlenTy
 náměstí Čsa, Český těšín
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Pomozte navodit vánoční atmosféru 
v našem městě. jste amatérská kapela, 
soubor, zpěvák/zpěvačka nebo hrajete 
na hudební nástroj a těšín vás ještě 
pořádně neslyšel? tak je čas to změnit! 
staňte se hvězdou sobotních advent-
ních večerů a rozezněte náměstí Čsa 
v Českém těšíně. uzávěrka přihlášek 
do 13. 10. 2023.



11ř í j en  2 0 2 3  |  K a S d K 

PřiPRAVuJeMe PReMiéRy  
filMŮ nA říJen 2023
Od 05. 10. 
úSViT
krimi / drama, Česko / slovensko, 
2023, 117 min.
režie: matěj chlupáček
hrají: eliška křenková, miloslav könig, 
milan ondrík, marián mitaš, luboš 
veselý, martha issová, …

Od 05. 10. 
PeníZe TĚcH TuPcŮ
Životopisný / komedie / drama, usa, 
2023, 104 min., titulky
režie: craig gillespie
hrají: Paul dano, Pete davidson, Seth 
rogen, Shailene woodley, …

Od 12. 10. 
VyMíTAč ďÁBlA: ZnAMení VíRy
horor, usa, 2023, 121 min., titulky
režie: david gordon green
hrají: leslie odom jr., ann dowd, 

jennifer nettles, lidya jewett, olivia 
marcum, …

Od 12. 10. 
eSA Z PRAleSA 2: SVĚTOVé 
dOBROdRuŽSTVí
animovaný / dobrodružný, francie, 
2023, dabing
režie: laurent bru, yannick moulin, 
benoît Somville
hrají: Philippe bozo, laurent morteau, 
Pascal casanova, emmanuel curtil, …

Od 12. 10. 
ciTliVý člOVĚk
drama / road movie / komedie,  
Česko / slovensko, 2023, 120 min.
režie: tomáš klein
hrají: david Prachař, jaroslav cuhra, 
tatiana dyková, jiří Schmitzer, vladi-
mír javorský, jiří lábus, …



12 K a S d K  |  ř í j e n  2 0 2 3

Od 26. 10. 
STRAšidlO cAnTeRVillSké
animovaný / rodinný / komedie, velká 
británie, 2023, dabing
režie: robert chandler, kim burdon
hrají: toby jones, freddie highmore, 
hugh laurie, imelda Staunton, Stephen 
fry, …

Od 26. 10. 
déMOn Ve MnĚ
drama / horor / thriller, usa, 2023,  
99 min., titulky
režie: bishal dutta
hrají: megan Suri, neeru bajwa, moha-
na krishnan, betty gabriel, vik Sahay, …

Od 19. 10. 
ZABiJÁci ROZkVeTléHO MĚSíce
drama / historický / krimi, usa, 2023, 
206 min., titulky
režie: martin Scorsese
hrají: leonardo dicaprio, robert de 
niro, lily gladstone, jesse Plemons, 
brendan fraser, …

Od 19. 10. 
HRAnice
drama, Polsko / Česko / francie / 
belgie, 2023, 147 min., titulky
režie: agnieszka holland
hrají: jalal altawil, maja ostaszewska, 
tomasz włosok, behi djanati atai, 
joely mbundu, …

Od 26. 10. 
BRATři
drama / historický, Česko, 2023
režie: tomáš mašín
hrají: oskar hes, jan nedbal, tatiana 
dyková, matěj hádek, adam ernest, …



13ř í j en  2 0 2 3  |  K a S d K 



14 K a S d K  |  ř í j e n  2 0 2 3



15ř í j en  2 0 2 3  |  K a S d K 



16 K a S d K  |  ř í j e n  2 0 2 3

S ú Z
29. 10., nedĚle, 14:30–16:00
HAllOWeen nA ledĚ
 akce pro děti
 zimní stadion Český těšín
 Pořadatel: súz  
 hanzel@suzct.cz 



17ř í j e n  2 0 2 3  |  K a S d K 



18 K a S d K  |  ř í j e n  2 0 2 3

11. 10., STředA, 15:30 
VýZnAM TRénOVÁní PAMĚTi
 přednáška 
 městská knihovna, ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
        studovna@knihovnatesin.cz

Přednáška mudr. vladislavy Pieniažko-
vé, jak procvičovat paměť, pozornost 
a logické myšlení, tipy pro každodenní 
trénink. akce je pořádaná ve spolupráci 
s nemocnicí agel český těšín a.s.

12. 10., čTVRTek, 16:00
OcHuTneJ MĚ/ POSMAkuJ Mnie
 kulinářské setkání na téma:  
 arménské chutě 
 městská knihovna, havlíčkova ul.
 40 kč 
 +420 558 711 147
  havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

akce pro všechny, kteří rádi vaří, 
poznávají kulinářské novinky nebo 
experimentují v kuchyni. kuchařské 
knihy zdarma!

M Ě k 
Akce PRO dOSPĚlé:
5. 10., čTVRTek, 15:00
dÁšeŇkA 
 divadelní představení

dětské divadelní představení pro 
rodiny s dětmi v rámci 32. mezinárod-
ního divadelního festivalu bez hranic 
/ bez granic.

7. 10., SOBOTA, 8:00–12:00
cHci k TOBĚ dOMŮ! TVÁ kniHA
ZABieRZ Mnie dO dOMu!  
TWOJA kSiĄŻkA
 burza knih
 městská knihovna, havlíčkova ul. 
 zdarma
 +420 558 711 147
        havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.



19ř í j e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

17. 10., úTeRý, 15:00
TAdy Se TVOří 2023:  
VZPOMínky nA léTO
 tvořivá dílna
 městská knihovna, slovenská ul.
 zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Přivezli jste si z dovolené nějaké drob-
né suvenýry? mušličky, barevné ka-
mínky, vstupenky, mapy, letáčky nebo 
cokoli jiného… vezměte je s sebou 
a uchovejte si vzpomínky na krásné 
letní okamžiky. Přijďte si vlastnoručně 
vykouzlit ten nejkrásnější fotorámeček 
na světě. 

18. 10., STředA, 15:00
liTeRÁRní kAVÁRnA neJen  
PRO SeniORy
 literární pořad 
 městská knihovna, ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
       studovna@knihovnatesin.cz

vůně kávy, čaje a podzimu. Posezení 
u kávy s dobrou knihou.

VýSTAVy:
dO 27. 10.
Jiří fiZek – OleJOMAlBA
 výstava
 městská knihovna, slovenská ul.,  
 minigalerie na Plotě
 zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

autor jiří fizek představuje soubor 
pestrých olejomaleb. obrazy jsou 
součástí našich životů, obrazy tvoří 
domov. 

Akce PRO dĚTi:
5. 10., čTVRTek, 16:00
škOlA nA RuBy: ZdiVOčelé 
POHÁdky
 akce pro děti a rodiče
 městská knihovna, ostravská ul. 
 zdarma



20 K a S d K  |  ř í j e n  2 0 2 3

Přijďte do knihovny a procestujte 
s námi argentinu. Společně prozkou-
máme místo, historii a zajímavosti této 
země.

BOOkSTART – S kníŽkOu  
dO ŽiVOTA
 městská knihovna, havlíčkova ul.
 zdarma, rezervace míst nutná
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@knihovnatesin.cz

2. 10. POndĚlí, 13:00–16:00 PRŮBĚŽnĚ
kufřík PRO MiMinkO
Pro rodiče s dětmi 0–6 měsíců.

26. 10. čTVRTek 10:00
kluB „MedVídĚ“ 
Pro rodiče s dětmi do 3 let.

30. 10. POndĚlí 16:00
kluB „lVíčATA“ 
Pro rodiče s dětmi 3–6 let. 

změna ProGramu vyhrazena.

 +420 558 746 950
 detske@knihovnatesin.cz

každý zná pohádku o červené kar-
kulce. v říjnové třídní schůzce si děti 
zkusí vymyslet vlastní příběh z vybra-
ných klasických pohádek.

10. 10., úTeRý, 14:00–17:00
RecyklOVAné uMĚní
 workshop pro děti
 městská knihovna, ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 detske@knihovnatesin.cz

ze starých časopisů a knihy budeme 
tvořit 3d postavičky, sochy. 

19. 10., čTVRTek, 14:00–16:00
ceSTuJ S kniHOVnOu…  
PO ARgenTinĚ
 zábavný i vzdělávací program pro děti
 městská knihovna, ostravská ul. 
 zdarma
 +420 558 746 950
 detske@knihovnatesin.cz



21ř í j e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

A V i O n
Akce PRO dOSPĚlé:
2.–6. 10. 
AViOn, kTeRý Byl
 retro pásmo
 Čítárna a kavárna avion
 zdarma
 +420 558 711 961
       noiva@noiva-tesin.cz

Pojďme oslavit výjimečné místo -  
čítárnu a kavárnu avion u příležitosti  
90 let od původní kavárny. Připra-
ven bude retro program (fotokoutek, 
prohlídky, retroobsluha aj.). zapojíme 
se do divadelního festivalu a týden 
završíme parádní vernisáží.

2. 10., POndĚlí, 16:00–19:30
TAJeMSTVí AViOnu
AViOn, kTeRý Byl – únikOVÁ 
hRA
unikátní úniková hra zasazená do  
historie avionu pro přihlášené sku-

piny. vyluštěte společně všechny šifry 
a dostaňte se ven.

3. 10., úTeRý, 14:00–17:00
ReTRO fOTOkOuTek
 avion, který byl – fotokoutek

focení v připraveném fotokoutku pro 
veřejnost, fotografie přímo do emailu.

4. 10., STředA, 9:00–17:00
ReTRO PROHlídky AViOnu
 avion, který byl – prohlídky

v každou celou hodinu proběhne ko-
mentovaná prohlídka čítárny a kavárny 
avion, přijďte se dozvědět informace 
o její historii.

6. 10., PÁTek, 17:00
MOnicA RAMSZA - PORTRAiT
 vernisáž

vernisáž výstavy „Portrait“ fotografky 
monicy ramsza s představením autorky. 
vystavené fotografie zachycují portréty 
lidí z různých částí světa, prostředí 
a situací.



22 K a S d K  |  ř í j e n  2 0 2 3

Přednáška janiny hławiczky o cestě 
do Pákistánu a přátelské posezení 
s překvapením k 200. vydání cestopis-
ných přednášek. 

20. 10., PÁTek, 9:00
cOOlTuRní HOdinA  
STO POciecH/STO úTĚcH 
 lekce kultury pro středoškoláky
 Čítárna a kavárna avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

lekce literatury v rámci projektu  
Sto pociech/ Sto útěch u příležitosti 
100. výročí narození držitelky nobelovy 
ceny za literaturu wisławy Szymbor-
ské. beseda s polonistkou renatou 
Putzlacher.

11. 10., STředA, 15:00
POeTické čTení - Jiří PinkAVA
 literární salón
 Čítárna a kavárna avion
 zdarma
 +420 558 711 961
       noiva@noiva-tesin.cz

Setkání s Paeddr. jiřím Pinkavou 
(dlouholetým ředitelem hotelové ško-
ly v českém těšíně) nad poezií z jeho 
tvorby od roku 1968 do současnosti 
obsažené v jeho básnické trilogii.
Pořádá městská knihovna český těšín 
a albrechtova střední škola v českém 
těšíně.

19. 10., čTVRTek, 16:00
POdRÓŻe BliSkie i dAlekie/ 
ceSTy BlíZké A dAleké 
 199. a 200. setkání v rámci  
 oblíbeného cyklu 
 Čítárna a kavárna avion
 50 kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz



23Ř Í J E N  2 0 2 3  |  K a S d K 

20. 10., PÁTek, 16:30
STO POciecH/STO úTĚcH
 přednáška k 100. výročí  
 narození držitelky nobelovy ceny  
 Wisławy szymborské
 Čítárna a kavárna avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

beseda s polonistkou renatou Putzla-
cher o tvorbě a životě držitelky nobelo-
vy ceny za literaturu wisławy Szym-
borské. vyhlášení výsledků čtenářské 
výzvy, výstava prací.  

25. 10., STředA, 9:00
cOOlTuRní HOdinA PAScH TAge
 lekce kultury pro středoškoláky
 Čítárna a kavárna avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

čtení atraktivní německé literatury v rámci 
německého projektu Pasch, spojené se 
scénkou a workshopy. Spolupráce s ob-
chodní akademií český těšín.

VýSTAVy:
6. 10. – 3. 12.
MOnicA RAMSZA - PORTRAiT
 výstava
 Čítárna a kavárna avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

výstava „Portrait“ fotografky moni-
cy ramsza nabízí pohled do světa, 
který se koncentruje na vnitřní krásu 
a sílu osobnosti. vystavené fotografie 
zachycují portréty lidí z různých částí 
světa, prostředí a situací. vernisáž se 
uskuteční v pátek 6. 10. v 17:00.



24 K a S d K  |  ř í j e n  2 0 2 3

2.–6. 10. 
AViOn, kTeRý Byl
 retro pásmo
 Čítárna a kavárna avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Pojďme oslavit výjimečné místo -  
čítárnu a kavárnu avion u příležitosti 
90 let od původní kavárny. Připraven 
bude retro program (fotokoutek, pro-
hlídky, retroobsluha aj.). zapojíme se 
do divadelního festivalu a týden zavr-
šíme parádní vernisáží. Pořádá městská 
knihovna český těšín.

3. 10., úTeRý, 9:00–14:00 
den OTeVřenýcH dVeří
 den otevřených dveří
 centrum sociálních služeb  
 Český těšín, sokolovská ul.
 zdarma

v rámci týdne sociálních služeb pořá-
dáme den otevřených dveří.

A k R O P O l
klub AkROPOl 
AktivityROzumPOhyblidé
aktivity pro seniory klubu akroPol  
organizuje městská knihovna, domov 
pro seniory, městský úřad (odbor 
sociální péče, odbor školství a kul-
tury), klub přátel výtvarného umění, 
trianon z.s, kaSS, charitní centrum 
pro seniory.
členem klubu akroPol se může stát 
každý občan českého těšína senior-
ského věku. Průkaz člena je možno 
obdržet v městské knihovně český 
těšín, na ul. ostravské.  



25ř í j e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

4. 10., STředA, 10:00–16:00 
MiniVeleTRH SPOJený  
S kOnfeRencí nA TéMA  
„O SeniORecH PRO SeniORy“ 
 prezentace sociálních služeb
 kass střelnice
 zdarma

Prezentace subjektů, které na území 
města český těšín zajišťují sociální 
služby pro seniory, osoby nemocné 
a se sníženou soběstačností. celá 
škála zajímavých přednášek a inspira-
tivních setkání. jedinečná příležitost 
potkat zajímavé osobnosti a dozvědět 
se něco nového. akci pořádá charita 
český těšín společně s pracovní skupi-
nou „Senioři“ komunitního plánování 
města český těšín. 

4. 10., STředA, 14:00
kluBOVÁ STředA kPVu
 klubové setkání
 městská knihovna, ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

klubové setkání s prezentací umělců 
a umění z výtvarného světa, promítání 
zajímavých filmů a vzpomínkových 
fotografií z cest klubu. Pořádá klub 
přátel výtvarného umění.

11. 10., STředA, 15:30 
VýZnAM TRénOVÁní PAMĚTi
 přednáška 
 městská knihovna, ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

Přednáška mudr. vladislavy Pieniažko-
vé, jak procvičovat paměť, pozornost 
a logické myšlení, tipy pro každodenní 
trénink. akci pořádá městská knihovna 
český těšín ve spolupráci s nemocnicí 
agel český těšín a.s.

14. 10., SOBOTA
VlAkOVý ZÁJeZd dO ROŽnOVA 
POd RAdHOšTeM
 zájezd

návštěva valašského muzea, mlýnské 
doliny a jurkovičovy rozhledny. Sraz 



26 K a S d K  |  ř í j e n  2 0 2 3

kýčovitá techno hudba, záplava růz-
ných podvodníků, začínající organizo-
vaný zločin. 

2., 16. A 30. 10., POndĚlky, 10:30
Xii. ROčník ViRTuÁlní  
uniVeRZiTy TřeTíHO VĚku, 
ZiMní SeMeSTR
HABSBuRkOVé BeZ TRŮnu
 vzdělávací cyklus 
 městská knihovna Český těšín,  
 slovenská ul.
 bližší informace a přihlášky:
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

cyklus přednášek zachycuje osudy 
vybraných příslušníků habsburské-
ho rodu, kteří se dostali do střetu se 
zavedenými rodovými předpisy a často 
i dobovou morálkou. akci pořádá měst-
ská knihovna český těšín.

v 6:05 na vlak. nádraží v čt, odjezd  
os. vlakem směr frýdek místek v 6:19, 
pak linkovým autobusem v 7:15.
Pořádá klub přátel výtvarného umění 
pro členy kPvu.

18. 10., STředA, 15:00
liTeRÁRní kAVÁRnA  
neJen PRO SeniORy
 literární pořad 
 městská knihovna, ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

vůně kávy, čaje a podzimu. Posezení 
u kávy s dobrou knihou. akci pořádá 
městská knihovna český těšín.  

19. 10., čTVRTek, 10:00
kinO SeniOR: inVAlidA
 film pro seniory 
 70 kč

česká komedie. divoké devadesátky. 
šusťákové soupravy, pestrobarevná 
saka, velké kazeťáky, videopřehrávače, 



27ř í j e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

11. 10. – 5. 11.
MŮJ SVĚT 
 výstava
 divadelní galerie těšínského  
 divadla
 zdarma

výstava celorepublikové fotosoutěže 
mŮj Svět ze světa sociálních služeb.
akci pořádá charita český těšín 
ve spolupráci s charitou opava a fir-
mou aSekol.

kuRZ TRénOVÁní PAMĚTi  
PRO SeniORy
 vzdělávací cyklus 
 městská knihovna Český těšín,  
 ostravská ul.
 bližší informace a přihlášky:
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

kurz trénování paměti pro seniory bude 
probíhat od 19. 10. v 6 lekcích vždy ve 
čtvrtky 8:00–9:30. kurzy povede certifi-
kovaná lektorka trénování paměti mgr. 
dagmar maroszová. Přihlásit se můžete 

do 16. 10. ve studovně knihovny na 
ostravské ul. cena kurzu 300 kč. Pořádá 
městská knihovna český těšín.

změna ProGramu vyhrazena. 



28 K a S d K  |  ř í j e n  2 0 2 3

 michaela.ganczarczykova@svcamos.cz

oblíbená sobotní akce v amosu,  
v jejímž rámci nabízíme na výběr  
tři umělecké workshopy:  
hrnčířSké řemeSlo,  
umění Skla – mozaika,  
Práce Se dřevem.  
Přihlašování přes klientský účet  
Svč amos.

20. 10., PÁTek, 17:30–19:30
MAgický HAllOWeen
 akce pro děti s rodiči
 svČ amos
 70 kč děti, 40 kč dospělí
 marcela.chylova@svcamos.cz

Přijďte s dětmi oslavit halloween, který 
již neodmyslitelně patří  
k říjnu – dlabání dýní, strašidla, tajemná 
atmosféra, obloha prozářená tisícem 
světýlek. nebudou chybět písničky, krás-
né kostýmy a překvapení. 

S V č  A M O S 
7. 10., SOBOTA, 7:30–17:00
WORkSHOPy nA ceSTÁcH 
TĚšínSké SleZSkO
 poznávací zájezd
 sarka.godulova@svcamos.cz

workshopy na cestách nás zavedou 
k polským sousedům do okolí brenné 
za poznáním historie a skvostů našeho 
regionu a polských beskyd (řemes-
lo, kulinářství, tradice aj.). zavítáme 
do chlebowé chaty na prezentaci tra-
dičních řemesel a workshopů. navští-
víme nedávno rekonstruovaný zámek 
v grodźcu Śląskim, jehož krásu pozná-
me během komentované prohlídky.
akce je pořádána za finanční podpory 
mSk a města český těšín.

14. 10., SOBOTA, 9:00–12:00
SOBOTA V AMOSu
 workshopy 
 svČ amos
 250 kč/každý workshop



29ř í j e n  2 0 2 3  |  K a S d K



30 K a S d K  |  ř í j e n  2 0 2 3

zajímá vás genealogie, začínáte pátrat  
po svých předcích? Přijďte si nechat pora-
dit, jak začít. objednávejte se na konkrétní 
hodinu na petra.nevelosova@muzeumct.cz.

26. 10., čTVRTek, 17:00
VeRniSÁŽ VýSTAVy PleBiSciT 
1920 / PleBiScyT 1920
 vernisáž
 historická budova,  
 hlavní třída 115/15, Český těšín
 Předprodej vstupenek: 
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

28.–29. 10., SOBOTA–nedĚle, 10:00–15:00
POdZiMní PRÁZdniny V MuZeU
 tvůrčí dílny
 historická budova,  
 hlavní třída 115/15, Český těšín
 základní vstupné 120 kč,  
 snížené 60 kč, rodinné 240 kč
 Předprodej vstupenek: 
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

interaktivní program k výročí republiky. 

M u Z e u M  T Ě š í n S k A
14. 10., SOBOTA, 9:00–16:00
MeZinÁROdní den  
ARcHeOlOgie 
 komponovaný program (nejen)  
 pro rodiny s dětmi
 archeopark chotěbuz-Podobora,  
 karvinská 455, chotěbuz
 základní vstupné 120 kč,  
 snížené 60 kč, rodinné 250 kč
 Předprodej vstupenek: 
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

každoročně slavíme mezinárodní den 
archeologie a letos tomu nebude jinak! 

25. 10., STředA, 12:00–16:00
geneAlOgickÁ PORAdnA
 poradna
 historická budova,  
 hlavní třída 115/15, Český těšín
 Předprodej vstupenek:
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz



31ř í j e n  2 0 2 3  |  K a S d K



32 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 3

21. 10., SOBOTA, 17:00 
OPOWieści indiAńSkieJ BABci 
PReMieRA 
 těšínské divadlo, bajka
 bilety 120 kč 
 sprzedaż, terminy 
 www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022
 bajka@tdivadlo.cz

indiańska babcia opowiada o chłopcu 
mato tope z plemienia Siuksów i jego 
wędrówce w poszukiwaniu czerwonego 
kamienia. mato tope ma siłę czterech 
niedźwiedzi i jest zdecydowany bronić 
swojego plemienia przed złodziejami 
koni, indianami z plemienia wrony. reży-
seria vít brukner

T Ě š í n S k é  d i V A d l O
7. 10., SOBOTA, 17:30
BAllAdA dlA BAndyTy 
PReMieRA 
 těšínské divadlo, scena Polska
 bilety 300 kč / 250 kč / 225 kč
 sprzedaż, terminy  
 www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz

balladyczna historia o miłości, zdradzie 
i umiłowaniu wolności zainspirowała 
w latach siedemdziesiątych  twórców 
skupionych wokół brneńskiego teatru 
husa na provázku. tak powstała w 1975 
roku słynna balada pro banditu, spek-
takl muzyczny, wystawiany przez wiele 
teatrów, popularny przede wszystkim 
dzięki niezapomnianym piosenkom.
reżyseria Petr kracik



33Ř Í J E N  2 0 2 3  |  K a S d K 



34 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 3



35Ř Í J E N  2 0 2 3  |  K a S d K 




